IKT323
D1s Ticaret Islemleri



Tiirkiye’nin Dis Ticareti Uzerine
Genel Bir Degerlendirme



SUNUM iCERIZI;

v'"Neden Dis Ticaret Yapmak Zorundayiz
v'Nasil lhracatgi/ithalatgi Olunur

v'Giimriiklerde Is Takibi

v'Dis Ticaret ve Gimrik islemleri



e lhracat : Serbest dolasimda bulunan e Ithalat : Bir ulkenin gimrik sinirlari
bir malin Glke gumrik sinirlart disina disindaki bir malin, o tlkenin gimruik
satilmasina ihracat denir. sinirlari icerisindeki kisiler tarafindan

satin alinmasina ithalat denir.

weE- e

Dis Ticaret = ihracat + ithalat




lhracat / Ithalat Yapmak Isterler

?






Dinya Diinya Diinya Diinya Dig
Yillar Toplam Toplam Toplam Ticaret
GSYiH Ihracati ithalati Dengesi

2001 33.416 6.127 6.296 -169
2002 34.760 6.424 6.601 -176
2003 39.013 7.486 7.701 -215
2004 43.932 9.100 9.393 -293
2005 47.602 10.341 10.608 -268
2006 51.543 11.956 12.260 -304
2007 58.072 13.786 14.099 -313
2008 63.642 15.976 16.349 -372
2009 60.329 12.349 12.628 -279
2010 66.010 15.092 15.317 -225
2011 73.380 18.079 18.303 -224
2012 74.958 18.392 18.494 -102
2013 77.040 18.881 18.890 -9
2014 78.914 18.862 18.879 -17
2015 74.696 16.405 16.561 -156
2016 75.649 15.952 16.054 -101
2017 80.501 17.551 17.795 -244
2018 85.303 19.284 19.665 -381




Diinya Toplam ihracati

»Diinya Toplam GSYiH
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IHRACAT




Turkiye’de Durum

Nedir ?

L




Ithal Ikameci Politikalar

) 1980°ler  ——)

Ihracata Yonelik Politikalar




1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994

GSYiH

25.032
23.612
29.672
37.261
51.399
64.245
73.490
83.809
92.521
126.287
94.703
97.794
88.853
84.908
82.582
92.554
104.246
119.996
125.068
147.494
207.421
207.924
219.010
248.369
179.855

lhracat

588
677
885
1.317
1.532
1.401
1.960
1.753
2.288
2.261
2.910
4.703
5.746
5.728
7.134
7.958
7.457
10.190
11.662
11.625
12.959
13.595
14.716
15.343
18.106

ithalat

948
1.171
1.563
2.086
3.778
4.739
5.129
5.796
4.599
5.069
7.909
8.933
8.843
9.235

10.757
11.343
11.105
14.158
14.335
15.792
22.302
21.047
22.871
29.428
23.270

1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018

GSYiH ihracat

233.085
249.804
261.387
275.743
255.895
272.971
200.254
238.424
311.826
404.776
501.423
552.505
675.754
764.323
644.657
771.877
832.546
873.982
950.595
934.168
859.794
863.712
852.466
766.509

21.599
23.245
26.260
26.881
26.587
27.775
31.334
36.059
47.253
63.167
73.476
85.535
107.272
132.027
102.143
113.883
134.907
152.462
151.803
157.610
143.839
142.530
156 992
167 920

ithalat

35.709
43.627
48.559
45.921
40.671
54.503
41.399
51.554
69.340
97.540
116.774
139.576
170.063
201.964
140.928
185.544
240.842
236.545
251.661
242.177
207.234
198.618
233 799
223 047




=)
©
©
L
)
)
)
©
(8
©
—
L5
i
I
S-
(%))
O
(J]
=
=
L S
He=
-

1.000.000.000

900.000.000

800.000.000

700.000.000

600.000.000

500.000.000

400.000.000

300.000.000

200.000.000

100.000.000

ihracat e===ijthalat




Turkiye tum diinya ile dis ticaretini surekli arttirmaya ¢alismaktadir




2020 Yil1

Ihracat

169,7 Milyar $ D1s Ticaret
Hacmi

389,1 Milyar S

Ithalat

219,5 Milyar S




iHRACAT 2018 ihracat

iTHALAT 2018 ithalat

World 19.284.580 World 19.665.278
1|China 2.494.230 1|United States of America 2.612.379
2|United States of America 1.665.992 2|China 2.134.987
3|Germany 1.556.744 3|Germany 1.287.379
41lJapan 738.189 4lJapan 748.362
5|Korea, Republic of 605.169 5|United Kingdom 669.640
6|Netherlands 585.623 6|France 660.117
7|Hong Kong, China 569.106 7|Hong Kong, China 627.327
8|France 568.975 8|Korea, Republic of 535.172
9lltaly 543.467 9[Netherlands 521.452

10|United Kingdom 487.069 10(India 507.580
11|Belgium 466.654 11(ltaly 499.340
12|Canada 450.723 12|Mexico 464.268
13|Mexico 450.532 13|Canada 459.839
14|Russian Federation 449.347 14|Belgium 450.389
15|Singapore 411.742 15|Spain 376.185
16|Taipei, Chinese 335.816 16(Singapore 370.489
17|Spain 328.528 17|Taipei, Chinese 286.494
18|India 323.056 18[Switzerland 278.666
19|United Arab Emirates 316.923 19|Poland 267.700
20|Switzerland 310.524 20|United Arab Emirates 261.511
21|Saudi Arabia 294.536 21|Thailand 250.891
22|Poland 261.815 22|Russian Federation 238.151
23|Australia 253.828 23|Viet Nam 236.837
24|Thailand 249.777 24|Australia 227.284
25|Malaysia 247.286 25| Turkey 223.047
26|Viet Nam 242.969 26|(Malaysia 217.452
27|Brazil 239.889 27|Indonesia 188.711
28|Czech Republic 202.522 28|Czech Republic 184.924
29|Indonesia 180.215 29|Austria 184.195
30|Austria 176.992 30|Brazil 181.231
31|Turkey 167.924 31|Sweden 170.154
32|lreland 167.018 32|Saudi Arabia 135.211
33|Sweden 165.926 33|Hungary 117.382
34|Hungary 123.958 34|Philippines 115.038
35[Norway 122.972 35|lreland 106.931
36|Denmark 107.969 36|Denmark 101.636
37|lraq 97.232 37|Romania 97.893
38|lran, Islamic Republic of 96.618 38|Portugal 95.629
39|South Africa 94.422 39|Slovakia 94.186
40 |[Slovakia 94.294 40[South Africa 93.424




~

2023
lhracat HEDEFI

Milyar ABD Dolari




T.C. TICARET BAKANLIGI

Ilhracat Ana Plani Hedefleri

KATMA DEGER-REKABET

S DUITALLESME
GUCU

TEKNOLOJI ODAKLI YENI

PAZAR CESITLILIGI ) -
NESIL SERBEST BOLGE

SURDURULEBILIR

YENi iIHRACATCI IHRACAT ARTISI IHRACATIN FINANSMAN

URETICI-IHRACATCI IHRACAT DESTEKLERINE YENI
FIRMALARIN KORUNMASI YAKLASIMLAR

REKABETCI HIZMET TICARETIN
SEKTORLERI KOLAYLASTIRILMASI

» lhracat Ana Planinda 2023 yili i¢in 226,6 Milyar Dolar ihracat hedeflenmektedir.



2020 Yili
Dis Ticaret Pastasi

* Pastay! Kimler Paylasiyor
e Ureticiler

* Saticilar

* lhracatcilar

e [thalatcilar

* Tastyicilar

* Devletler

* Bankalar

* Dis Ticaret Uzmanlari

e Komisyoncular

* Vs, vs, Vs
389 Milyar S ERTRE
& ® e

2.743 Trilyon TL * 84 Milyon T.C. Vatandasi



Siz

DIS TICARET PASTASINDAN
PAY ° ° ° °
ALMAK ISTERMISINIZ?

* jhracat¢i olmak icin;
* Vergi Numarasina sahip olmak
* ihracatgilar Birligine tiye olmak
* BILGE Sistemine giris izni almak

* jthalat¢i olmak igin;
* Vergi Numarasina sahip olmak
 BILGE Sistemine giris izni almak




ihracatci / ithalatci / Tasiyici

Dis Ticaret Mevzuati

GUmriuk Mevzuati

Kambiyo Mevzuati
. Mevzuatlari Ogrenmek Zorunda miyiz ?
Vergi Mevzuatini

Kacakcilik Mevzuatini

Gumriklerde

* Mal Sahibi veya Temisilcisi

 GUmrik Musaviri



Tesekklr Ederim



